GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 120/25

Data: 10/03/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS DIRETORES DE ESCOLA E

COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA (CGP/CGPG) DAS

ESCOLAS DE ENSINO PARCIAL E INTEGRAL COM O SEGMENTO DOS

ANOS INICIAIS

Prezados Diretores;

Convoco os Diretores de Escola, bem como os Coordenadores de Gestão

Pedagógica (CGP/CGPG) das Escolas de Ensino Parcial e Integral com o

segmento dos Anos Iniciais, para reunião de trabalho com o Dirigente Regional

de Ensino, conforme segue:

Data: 13/03/2025

Horário: 8h às 17h

Local: Diretoria de Ensino Norte 2, Rua Plinio Pasqui, 217, Parada inglesa.

Observação:

Os Diretores das Escolares com dois ou três segmentos, deverão participar

da reunião no dia 14/03/2025, priorizando os segmentos dos Anos Finais e

Ensino Médio. Os Coordenadores de Gestão Pedagógica, participarão da

formação observando o dia de sua convocação.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2